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Wirtschaft und Recht | Business and Law

Weitere Informationen finden Sie auf unserer Webseite unter

www.frankfurt-university.de/iwrf



Das Programm

14.00 Uhr

14.15 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

16.15 Uhr

BegriiBung durch den Vize-Prasidenten,
Prof. Dr. Ulrich Schrader

Das neue Antikorruptionsgesetz:
Was muss sich im Gesundheitswesen dndern?
Prof. Dr. Hilko J. Meyer

Wodurch wird eine Prasentation spannend?
Eine empirische Auswertung von TED-Talks.
Prof. Dr. Christian Rieck

Halal Logistics,
Prof. Dr. Yvonne Ziegler

Pause

Smarte Lagersysteme - Innovative urbane
Lagersysteme fir die Stadte der Zukunft,
Prof. Dr. Oliver Schocke & Altan Yalcin

Headphone Usage: Design and Sound Quality,
Prof. Dr. Claus-Peter Ernst

Internetbasierte Entscheidungsunterstiitzung,
Prof. Dr. Swen Schneider

Pause

Ban
_ A

16.45 Uhr Die Akzeptanz und Nutzung von Web
Monitoring bei KMUs,
Prof. Dr. Erika Graf

17.00 Uhr Arbeit und Familie -

Lebensmuster von Fiihrungskraften,
Prof. Dr. Regine Graml

17.15 Uhr Die Situation weiblicher Lehrbeauftragter
an Hessischen Hochschulen - Ergebnisse
einer Befragung, Schlussfolgerungen und
Konsequenzen,
Prof. Dr. Susanne Koch & Martina Mohrbacher

Im Anschluss Get Together:
Gebdude 4, 1. Stock auf der Empore

Anmeldungen bitte bis 20. April 2016 unter
www.frankfurt-university.de/iwrf-symposium
Wir freuen uns auf Sie!
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